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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att utreda 
enhetliga nationella regler för fyrverkerianvändning och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Räddningstjänsten rycker årligen ut till omkring 130 bränder orsakade av fyrverkerier 
och varje år skadas många personer så allvarligt att de behöver uppsöka sjukvård. Trots 
ökad reglering när det gäller fyrverkerier så noterades rekordmånga fyrverkeriskador 
under 2024. Bara under nyårsfirandet behövde 81 personer söka sjukhusvård, vilket var 
den högsta siffran på många år. 

Statistik visar att mer än var tredje person som skadas är minderårig, trots att det är 
olagligt för personer under 18 år att köpa eller använda fyrverkerier. Langning av 
fyrverkeripjäser till minderåriga är också vanligt förekommande. Under senare år har 
det även blivit vanligare med raketer avsiktligt riktade mot människor, framför allt mot 
blåljuspersonal: poliser, ambulanspersonal och räddningstjänst.   

Fyrverkerier orsakar stort lidande för både tama och vilda djur, ofta med dödlig 
utgång. Enligt en undersökning genomförd av försäkringsbolaget If 2020 vill sex av tio 
svenskar förbjuda fyrverkerier på nyår. Bland hundägare, hästägare och kattägare är 
andelen ännu högre. 

Kommunerna har möjlighet att reglera användningen av fyrverkerier, men flera 
kommuner har fått nej i domstol till att begränsa användandet av nyårsfyrverkerier. När 
Danderyd överklagade kammarrättens avslagsbeslut meddelade Högsta förvaltnings-
domstolen att man inte tar upp ärendet. Detta kan inte tolkas på något annat sätt än att 
kommunernas rätt att utfärda ordningsregler för användningen av fyrverkerier är 
begränsad. Därför behövs det ett förtydligande av lagstiftningen gällande privat-
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personers användning av fyrverkerier, som förbättrar kommunernas möjlighet att reglera 
användningen i den kommunala ordningsstadgan. Inspiration finns att hämta i andra 
EU-länder, ett exempel är Nederländerna där förbud för privatpersoners användning av 
fyrverkerier kommer att gälla från årsskiftet 2026/2027. 
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